
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«09» февраля 2023 г. с. Александровское №30

Об утверждении перечня кодов подвидов источников финансирования дефи­
цита бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского 
края

В соответствии со статьей 23 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 
2022 года № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначе­
ния»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов подвидов источников фи­
нансирования дефицита бюджета Александровского муниципального округа 
Ставропольского края.

2. Главному специалисту отдела планирования, анализа и исполнения 
бюджета Мельниковой Е.В. довести до сведения главных администраторов 
органов местного самоуправления и органов администрации Александров­
ского муниципального округа Ставропольского края настоящий приказ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Ткаченко О.А..

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Ткаченко О.А.

Начальник финансового уп] 
администрации Александро 
муниципального округа 
Ставропольского края И.Е. Мацагоров



УТВЕРЖДЕН:
приказом финансового управления 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 09 февраля 2023 г. № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов подвидов кодов подвидов источников финансирования дефицита 

бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края

Код подвида 
источников Наименование подвида источников

01 06 1002 14 0001 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями (для увеличения 
финансовых активов за счет привлечения на 
единый счет местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета)



01 06 1002 14 0002 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями (для увеличения 
финансовых активов за счет привлечения на 
единый счет местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, открытых 
финансовому органу муниципального образования)

01 06 1002 14 0004 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями (для увеличения 
финансовых активов за счет привлечения на 
единый счет местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
получателей средств из бюджета)



01 06 1002 14 0005 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями (для увеличения 
финансовых активов за счет привлечения на 
единый счет местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами
участников казначейского сопровождения, 
открытых финансовому органу муниципального
образования)_________________________________


